By the early 1260’s there appears to be a displacement of the Donnsleibhe kindred, 

namely the MacSweens, by the Stewarts under Walter earl of Menteith.   This 

transference of title is highlighted in two surviving documents in the Paisley 

Chartulary.  The first is dated to 1261 where Dugall son of Suibhne (Dusgallus filius 

Syfyn) granted to the monks of Paisley, with the consent of John, his heir, the right of 

the patronage of the church of Kilcolmonel (Sancti Colmaneli) in Kintyre along with 

the dependent chapel of St. Columba (Sancti Columbe) situated near his castle of 

Skipness ‘juxta castrum meum de Schepehinche’. 

1261 

Donatio super jure patronatus Sancti Colmaneli, per Dusgallum filium Syfyn, in 

Kentir. 

OMNIBUS sancte matris ecclesie filiis et sidelibus presens scriptuni visuris vel 

audituris Dusgallus filius Syfyn salutem.  Noverit veftra universitas me, caritatis 

intuitii et de mera voluntate mea et de assensu Johannis heredis mei, dedisse, 

concessisse  et hac presenti carta mea confirmasse, pro salute anime mee, Juliane et 

Johanne sponsarum mearum, et antecessorum meorum et successorum, Deo et Sancti 

Jacobo et Sancti Mirino de Passelet et monachis ibideni Deo servientibus et 

imperpetuum servituris, jus patronatus ecclesie Sancti Colmaneli que sita est in terra 

mea de Kentyr, in liberam puram et perpetuam elemofmam, cum omnibus pertlnentiis, 

terris, libertatibus et aysiamentls predicti ecclesio spectantibus vel spectandis; et cum 

capella Sancti Columbe quc sita eft juxta castrum meum de Schepehinche, post 

decessium Clementis rectoris ejusdem ecclesie; Tenendum et habendum predictis 

monachis de Passelet imperpetuura, adeo libere, quiete, pacifice et honorifice, sine 

omni onere seculari, sicut prodicti monachi aliquas ecclesias in toto regno Scotie de 

dono allcujus, liberius, quietius, plenius et honorificentius tenent et possident. Insuper 

dedi et legavi corpus meum ecclesiastice sepulture in monasterlo de Passelet 

sepeliendum, ubicunque in fata decesserim, fine spe mutandi propositum et tale 

legatum per aliquod testamentum subsequens in posterum conditurum. In eujus rei 

testimonium presenti scripto sigillum meum apposul.  

Hiis testibus, domino Waltero Senescallo comite de Menteth, dominis Thoma Croc, et 

Fynlelo de Stragrif, militibus, magistro Symone de Bygres precentore Glasguensi, 

maglstro Ada de Lochmaban, domino Wilelmo capellano de Passelet, David Syward 

clerico, et multis allis. Datum apud Passelet die dominica In ramis palmarum anno